



MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 004885/2024

EXTRATO DE ATA

Contratante: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de MATERIAIS PERMANENTE, para atender as necessidades das Unidades de Saúde Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carmo-RJ, Emenda Parlamentar nº 11762815000/1240-02, Conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Município de Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Empresa Vencedora:

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
47	CANCELADO	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). - 2600 ANSI Lumens Contraste 2000:1 Resolução SVGA (800x600) Resolucao Suportada VGA, XGA, SXGA Metodos de Projeção Teto/Frontal/Traseiro Aspecto 4:3 (suporta 16:9) Lentes Tipo Fixa - Foco Manual F-N 1.44 Foco 16.6mm Zoom 1.0 - 1.35 digital Lampada Tipo 200W UHE Vida Útil 4000 H (Alto Brilho) 5000 H (Baixo Brilho) Tamanho 30 à 350 (polegadas) Reprodução de Cor 24 bit; 16,7 Milhoes Auto Falante 1W Mono Entrada VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 Video composto (1 RCA) x 1 S-video (Mini DIN 4 pin) x 1 Video componente (compartilhado com entrada VGA) x 1 Audio (Mini Jack) x 1 USB tipo B x 1 (vídeo de computador) Saida VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Retorno para Monitor Audio (Stereo Mini Jack) x 1 Compatibilidade de Sinais de video NTSC / NTSC4.43 / PAL-M / PAL-N / PAL-60 / SECAM / HDTV 480i, 480p, 720p, 1080i Resolucao de video 480 linhas (NTSC) e 560 linhas (PAL) Conexão para Controle USB (tipo B) x 1 Voltagem 100-240V Luminosidade (ANSI Lumens): 2600 Resolução Nativa: SVGA (800 x 600) Proporção Nativa: 4:3 (suporta 16:9) Resolução RGB: SVGA (800 x 600) Tela (Polegadas): 30 a 300 Video (Linhas de TV): 480 Compatível com HDTV: Sim Durab. da Lâmpada (horas): 6000 Nível de Ruído (Alto Brilho): 37dB Nível de Ruído (Baixo Brilho): 29dB Acompanha Maleta: Sim Controle Remoto: Sim Modo Econômico (horas): 4000 Lâmpada: 200W UHE Contraste: 2000:1 Tecnologia de Projeção: 3 LCD Voltagem (V): 100/240v Peso Bruto: 1 Linha: Projetores Portáteis	Unidade	6,00 /	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
54	CANCELADO	VEÍCULO DE PASSEIO 5 PESSOAS. - TRANSPOTE PARA EQUIPE DE CINCO PESSOAS. 0KM. COMBUSTIVEL: BIOCMBUSTIVEL. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. PORTAS: 04. CÂMBIO: MANUAL. DISTANCIA ENTRE OS EIXOS MINIMA DE 2.370MM. MOTORIZAÇÃO: 1.0 A 1.3) TRIO ELÉTRICO: POSSUI. AR CONDICIONADO: POSSUI.	Unidade	1,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	FRACASSADO	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO: 20 A 30 LPM. VÁLVULA DE SEGURANÇA: SIM. FRASCO; TERMOPLÁSTICO. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. BATERIA: LÍTIO RECARREGÁVEL. SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO PORTÁTIL ATÉ 3.5KG. GRAU DE PROTEÇÃO: IP22. VÁCUO: 0 A 620mmHG	Unidade	1,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
46	FRACASSADO	OXÍMETRO DE PULSO TIPO MESA - TIPO DE MESA COM 1 SENSOR REUTILIZÁVEL. TELA LCD COLORIDO DE 5 A 10 POLEGADAS. MEDIÇÃO: 30 A 250 bpm. LEITURA DE 0 A 100. PERFUSÃO NA TELA. ALIMENTAÇÃO BIVOLT E BATERIA.	Unidade	8,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total R\$ 0,00							

Empresa Vencedora: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	ANDADOR RODIZIO DIANTEIRO: NÃO POSSUI. MATERIAL DE CONFECCÃO: ALUMINIO. - RODIZIO DIANTEIRO: NÃO POSSUI. MATERIAL DE CONFECCÃO: ALUMINIO	Unidade	9,00	indaia / a399	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
Total R\$ 1.125,00							

Empresa Vencedora: **SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	HOMOLOGADO	AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT. CAPACIDADE: 9000 A 12000 BTUS. CICLO: QUENTE E FRIO. - TIPO: SPLIT. CAPACIDADE: 9000 A 12000 BTUS. CICLO: QUENTE E FRIO	Unidade	7,00	AGRATTO / VTS-L9QF INVT	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
Total R\$ 17.500,00							

Empresa Vencedora: **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	HOMOLOGADO	ARMARIO VITRINE. - NUMERO DE PORTAS: 02 PORTAS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. LATERAIS DE VIDRO: POSSUI	Unidade	32,00	São Lourenço / 2 portas	R\$ 779,89	R\$ 24.956,48
11	HOMOLOGADO	BANQUETA MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ASSENTO: GIRATÓRIO. REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI.. - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ASSENTO: GIRATÓRIO. REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI.	Unidade	3,00	São Lourenço / SL 010	R\$ 170,00	R\$ 510,00
16	HOMOLOGADO	CARRO DE CURATIVOS (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	Unidade	9,00	São Lourenço / SL 020	R\$ 690,00	R\$ 6.210,00
42	HOMOLOGADO	MESA DE MAYO - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	2,00	São Lourenço / SL 020	R\$ 260,00	R\$ 520,00
44	HOMOLOGADO	MESA GINECOLÓGICA CONSTRUÍDA EM AÇO/FERRO. - TOTALMENTE PINTADA COM ASSENTO FIXO. ESTRUTURA TUBULAR 1 1/4 X 1,20mm, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, PORTA - COXA REVESTIDO EM COURVIM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80X0,52X0,30.	Unidade	7,00	São Lourenço / Ginec	R\$ 940,00	R\$ 6.580,00
Total R\$ 38.776,48							

Empresa Vencedora: **COMERCIAL P&L LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
4	HOMOLOGADO	ARMÁRIO DE AÇO COM PRATELEIRAS - 03 A 04. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 20KG	Unidade	22,00	S.A. / S.A.	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00
Total R\$ 6.600,00							

Empresa Vencedora: **ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
6	HOMOLOGADO	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75L). MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS. - HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75L). MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS	Unidade	1,00	alt / 21lt	R\$ 3.415,00	R\$ 3.415,00
39	HOMOLOGADO	MANOVACUÔMETRO TIPO: ANALÓGICO. - TIPO: ANALÓGICO	Unidade	1,00	jpa / mano	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
Total R\$ 4.605,00							

Empresa Vencedora: **B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7	HOMOLOGADO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO.MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MECÂNICA/ATÉ 150 KG. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. - ADULTO.MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA. CAPACIDADE: ATÉ 150 K. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA :ATÉ 2METROS.	Unidade	4,00	LIDER / P150C	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
8	HOMOLOGADO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. CAPACIDADE: ATÉ 16KG. DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (mm).POSSUI TARA.	Unidade	11,00	LIDER / LD230 BABY	R\$ 530,00	R\$ 5.830,00
9	HOMOLOGADO	BALANÇA DIGITAL PORTATIL. - MODO DE OPERAÇÃO: PORTATIL . CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM: NO MÍNIMO 200 KG. MATERIAL DE CONFECCÃO: ESTRUTURA EM AÇO. PESO LÍQUIDO DA BALANÇA: MÁXIMO 6KG. DISPLAY INTEGRADO: POSSUI. TARA: POSSUI.	Unidade	11,00	LIDER / P200M	R\$ 1.100,00	R\$ 12.100,00
Total R\$ 21.930,00							

Empresa Vencedora: **HM Informatica LTDA** RUA: 18

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
10	HOMOLOGADO	BALDE A PEDAL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: DE 30L ATÉ 49L. - A PEDAL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: DE 30L ATÉ 49L	Unidade	22,00	MOOD / 30L	R\$ 199,99	R\$ 4.399,78
34	HOMOLOGADO	GRUPO GERADOR PORTÁTIL ATÉ 7 HVA - POTENCIA DE 4.1 A 7 KVA. TIPO DE COMBUSTÍVEL: DIESEL.	Unidade	3,00	CSM / GMD 5000	R\$ 5.199,99	R\$ 15.599,97
51	HOMOLOGADO	TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: TEM QUE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL. ÁREA VISUAL DE NO MÍNIMO 1,78 X 1,78M. DEVE POSSUIR ESTOJO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES. POSTE CENTRAL COM RESISTÊNCIA E SUSTENTAÇÃO. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO. COM BORDAS PRETAS. NOVO	Unidade	6,00	TES / TTM180SA	R\$ 589,99	R\$ 3.539,94
Total R\$ 23.539,69							

Empresa Vencedora: **AMENA CLIMATIZACAO LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
	HOMOLOGADO	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUMNA SIMPLES. - REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUMNA SIMPLES	Unidade	2,00	LIBELL / Press Star-110v Branco	R\$ 799,89	R\$ 1.599,78
Total R\$ 1.599,78							

Empresa Vencedora: **CONVE COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
13	HOMOLOGADO	CADEIRA AÇO OU FERRO SEM BRAÇO E COM ESTOFADO - MATERIAL DE CONFEÇÃO: FERRO OU AÇO. BRAÇOS: NÃO POSSUI. REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI. ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO	Unidade	75,00	SH / CAD.FIXA	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
27	HOMOLOGADO	ESTANTE MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS: DE 101 A 200KG. REF. - POSSUI	Unidade	4,00	RS / EST.30CM	R\$ 225,00	R\$ 900,00
38	HOMOLOGADO	LONGARINAS MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS. 03 LUGARES. - MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS. 03 LUGARES	Unidade	12,00	SH / LONG ISO 3L	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
45	HOMOLOGADO	MESA PARA IMPRESSORA (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - ESTRUTURA DE AÇO OU FERRO PINTADO. TAMPO DE MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70CM	Unidade	5,00	SH / M.IMPOR	R\$ 180,00	R\$ 900,00
Total R\$ 12.900,00							

Empresa Vencedora: **LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
14	HOMOLOGADO	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA. Cama ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO. - TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120KG	Unidade	6,00	AAZ SAÚDE / 32 MOLAS	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
26	HOMOLOGADO	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING). MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA. REGULAGEM: SIM. - EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING). MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA. REGULAGEM: SIM	Unidade	10,00	ARKTUS / CÓD. PA00206A	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
28	HOMOLOGADO	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS - CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DEVE PERMITIR TRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS. COM RESISTÊNCIA ENTRE 3KG E 3,5KG	Peca	10,00	AAZ SAÚDE / MÉDIO	R\$ 16,00	R\$ 160,00
33	HOMOLOGADO	GONIÔMETRO MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. - MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	1,00	LOTUS / MOD. PROTRACTOR	R\$ 5.295,83	R\$ 5.295,83

FLS: 564 ULTRASSOM FISIOTERAPIA - FREQUÊNCIA: 1 A 3 MHZ.

IBRAMED /

53 HOMOLOGADO TELA LCD: POSSUI. MODO DE EMISSÃO: CONTÍNUO. Unidade 10,00 SONOPULSE R\$ 1.580,00 R\$ 15.800,00
OPERAÇÃO: PULSADO. PORTÁTIL**Total R\$ 29.355,83****Empresa Vencedora: V. S. COSTA & CIA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
15	HOMOLOGADO	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. - DISCADOR DE EMERGÊNCIA: POSSUI. MATERIAL DE CONFECCÇÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXDÁVEL 304. CIRCULAÇÃO DO AR FORÇADO: POSSUI. SENSORES INTERNOS: POSSUI. TEMPERATURA: ENTRE MAIS 2 GRAUS CELSIUS E MAIS OITO GRAUS CELSIUS. CAPACIDADE: ATÉ 300L. QUANTIDADE DE GAVETAS: DE 2 A 5 GAVETAS. SISTEMA DE EMERGÊNCIA: POSSUI.	Unidade	8,00	ELBER-Cons. CSV 120 – 24H DE autonomia / ELBER-Cons. CSV 120 – 24H DE autonomia	R\$ 10.270,00	R\$ 82.160,00
							Total R\$ 82.160,00

Empresa Vencedora: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17	HOMOLOGADO	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - MATERIAL DE CONFECCÇÃO: POLIPROPILENO. SACO DE VINIL: POSSUI. KIT COM MOP LÍQUIDO E PÓ: POSSUI.. PLACA SINALIZADORA E PÁ: POSSUI. BALDE ESPREMEDOR: POSSUI.	Unidade	4,00	BRALIMPIA / BRALIMPIA	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
35	HOMOLOGADO	IMPRESSORA LASER COMUM (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA NA LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI. VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM. SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL. A5, A4, CARTA E OFÍCIO. ENTRADA PARA 200 PÁGINAS.. INTERFACE USB. PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/10 ETHERNET. WIFI 802.11 B/G/N. SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. NOVA.	Unidade	8,00	ELGIN / ELGIN	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
36	HOMOLOGADO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. - COPIADORA, SCANNER E FAZ OPCIONAL) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA NA LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. TECNOLOGIA LASER OU LED. PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX). MEMÓRIA 128 MB. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200. RESOLUÇÃO CÓPIA 600 X 600 DPI. VELOCIDADE DE 30 PPM PRETO E BRANCO. SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL. A5, A4, CARTA E OFÍCIO. ENTRADA PARA 150 PÁGINAS.. INTERFACE USB. PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/10 ETHERNET. WIFI 802.11 B/G/N. SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. NOVA.	Unidade	8,00	BROTHER / BROTHER	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00
							Total R\$ 30.200,00

Empresa Vencedora: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
18	HOMOLOGADO	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - MATERIAL DE CONFECCÇÃO: AÇO OU ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 3 ATÉ 10L. SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI. ACESSÓRIOS: VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO	Unidade	11,00	Gaslive C 3 L / Gaslive C 3 L	R\$ 900,00	R\$ 9.900,00
							Total R\$ 9.900,00

Empresa Vencedora: SANDRO VILMAR PIRES

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
19	HOMOLOGADO	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. PROCESSADOR MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FRQUENCIA DE 3.0 GHZ.UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB. MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM DOIS MÓDULOS IDENTICOS DE 4G CADA DO TIPO SDRAM ddR4 2666MHz. POSSUI TECLADO USB COM FIO E MOUSE USB, DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60 Hz) ENTRADA DE VÍDEO HDMI	Unidade	15,00	DEUTEL / DT05	R\$ 1.788,00	R\$ 26.820,00

FLS: 565 E DISPLAY PORT HUBBIA 18
b/g/b/ac. SISTEMA OPERAÇÃO WINDOWS 64 BITS.
FONTE COMPATÍVEL. TUDO NOVO.

Total R\$ 26.820,00**Empresa Vencedora: ALLFA IMPORTS COMERCIO LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
20	HOMOLOGADO	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 0 THREADS E FREQUENCIA DE 2,4 GHz. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCI E NVMe M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM DOIS MÓDULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, TIPO SDRAM DDR4 3000 MHz. TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN. ANTIREFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD. TECLADO DEVE CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA INCLUINDO Ç E ACENTOS, NA MESMA POSIÇÃO DO TECLADO PADRÃO ABNT2. MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS. MOUSE OPTICO COM CONEXÃO USB. BOTÃO DE ROLAGEM. WIFI PADRÃO IEEE 802.11, BLUETOOTH MÍNIMO 4, SISTEMA WINDOS 64 BITS, BATERIA RECARREGÁVEL TIPO ION DE LÍTIO. FONTE EXTERNA COMPATÍVEL. HDMI. DEVERÁ VIR COMPANHADO DE MALETA. EQUIPAMENTO NOVO.	Unidade	10,00	LENOVO / IDEAPAD	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00
21	HOMOLOGADO	COMPUTADOR SERVIDOR BASICO DE ENTRADA. - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA NA LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. COM PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, FREQUENCIA DE 3.2 GHz E TURBO BOOST 3.9GHz, MEMORIA RAM DE 16 A 32 GB ddr4 . ECC 2666MHZ (2 MÓDULOS DE 8GB), RPM SATA 3 CONFIGURADO RAID 1. GABINETE TORRE, TECLADO NA NORMA ABNT2 COM FIO E MOUSE OPTICO USB. CPU COM 16MB IGUAL OU SUPERIOR AO WINDOWS SERVER 2019 ESSENTIALS (64 BITS)	Unidade	1,00	INTEL / SERVIDOR BÁSICO	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
30	HOMOLOGADO	FOGÃO 6 BOCAS BRANCO COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO E FORNO. - FOGÃO	Unidade	6,00	ITATIAIA / WAVES 6B	R\$ 1.270,00	R\$ 7.620,00
31	HOMOLOGADO	FORNO MICROONDAS - CAPACIADE DE 26 A 30 LITROS.	Unidade	10,00	MIDEA / 27L	R\$ 586,00	R\$ 5.860,00
50	HOMOLOGADO	TABLET TELA DE 10. - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR. COM TECNOLOGIA LED OU LCD. PROCESSADOR MÍNIMO OCTA CORE 2.0GHz OU SIMILAR. ARMAZENAMENTO DE 64 GB OU SUPERIOR. DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD, CAMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 5MP. CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETHOOH E 4G. COM GPS INTEGRADO.	Unidade	18,00	KROSS / 10"	R\$ 989,00	R\$ 17.802,00

Total R\$ 73.582,00**Empresa Vencedora: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
22	HOMOLOGADO	ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. - COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	13,00	LIFENOX / 02D	R\$ 105,00	R\$ 1.365,00
23	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ANALOGICO - TIPO: ANALÓGICO. MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON OU TECIDO E ALGODÃO	Unidade	34,00	PREMIUM / ADULTO	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
24	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - TIPO ANALÓGICO	Unidade	8,00	PREMIUM / INFANTIL	R\$ 60,00	R\$ 480,00
25	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TIPO: ANALOGICO. MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO.	Unidade	14,00	PREMIUM / OBESO	R\$ 72,00	R\$ 1.008,00
29	HOMOLOGADO	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LED. HASTE: FLEXÍVEL.	Unidade	3,00	LIFENOX / LED	R\$ 140,00	R\$ 420,00
48	HOMOLOGADO	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM SILICONE. VÁLVULA DE PEEP. POSSUI. VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI. RESERVATÓRIO: POSSUI.	Unidade	10,00	FARMATEX / ADULTO	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
49	HOMOLOGADO	SELADORA TIPO: MANUAL. APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO.. - TIPO: MANUAL. APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO.	Unidade	2,00	SELAMAXX / ESSENCE	R\$ 190,00	R\$ 380,00

Total R\$ 6.993,00

Empresa Vencedora: **566** **VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
32	HOMOLOGADO	GELADEIRA REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299L. - REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299L	Unidade	3,00	CONSUL / CONSUL	R\$ 2.289,00	R\$ 6.867,00
52	HOMOLOGADO	TENS E FENS NUMERO DE CANAIS : 04 CANAIS. - NUMERO DE CANAIS : 04 CANAIS	Unidade	9,00	BIOSET / BIOSET	R\$ 1.175,00	R\$ 10.575,00
Total R\$ 17.442,00							

Empresa Vencedora: **LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
37	HOMOLOGADO	LASER FISIOTERAPIA CANETA: POSSUI 01 CANETA. - CANETA: POSSUI 01 CANETA	Unidade	12,00	CARCI / LASER P/TERAPIA LASERMED + 01 Caneta toposcopia 4090/40 (Ref. 20429G)	R\$ 1.840,00	R\$ 22.080,00
Total R\$ 22.080,00							

Empresa Vencedora: **DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
40	HOMOLOGADO	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA OU MDF OU MATERIAL DE CONFECCAO: MADEIRA OU MDF OU SIMILAR. POSSUI	Unidade	24,00	PROPRIA / MESA ESC	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
43	HOMOLOGADO	MESA PARA REUNIÃO REDONDA - MATERIAL DE CONFECCAO: MADEIRA OU MDF OU MATERIAL DE CONFECCAO: MADEIRA OU MDF OU SIMILAR. FORMATO REDONDA	Unidade	5,00	PROPRIA / MESA REU	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
Total R\$ 8.310,00							

Empresa Vencedora: **MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
41	HOMOLOGADO	MESA DE EXAMES - ESTRUTURA COM ARMÁRIO. MATERIAL DE CONFECCAO: MADEIRA OU MDF	Unidade	3,00	SALUTEM / MDF	R\$ 1.778,00	R\$ 5.334,00
Total R\$ 5.334,00							

Empresa Vencedora: **MICROFORT INFORMATICA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
55	HOMOLOGADO	COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO). - DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE. COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 6 NÚCLEOS, 12 THREADS E FREQUENCIA DE 3.4 GHZ, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS. POSSUIR PELO MENOS UM SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X 16 OU SUPERIOR. DISCO RIGIDO DE 1TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, DUAS SAÍDAS DE VÍDEO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. INTERFACE SATA 3. UM DISCO SSD DE 240GB, NVMe INTERFACE M.2. SUPORTAR MONITOR EXTENDIDO. POSSUIR DUAS UNIDADES DE ARMAZENAMENTO. MEMÓRIA RAM DE 16GB, DDR4, 2133 MHz. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO OPTICO CD/DVD ROM. TECLADO USB ABNT2 COM FIO. MOUSE USB 800DPI, DOIS BOTÕES SCROLL COM FIO. MONITOR LED NO MÍNIMO 23", ENTRADAS DE VIDEO HDMI WIFI PADRÃO IEEE 802.11. SISTEMA COMPÁTIVEL COM TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA CORES NEUTRAS. NOVO, SEM USO.	Unidade	1,00	CIT+BLUECASE / R5+BM24D2HV W	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00
Total R\$ 3.980,00							

Homologo, no dia 01 de Julho de 2025.

SAMUEL SOARES DE LIMA

PREFEITO MUNICIPAL